Ratio 3: Inde a saeculis constat quod Religiosi in Ecclesia « *statum* »

constituunt, qui quidem ad divinam institutionem eiusdem non pertinet, [175] sed tamen essentialiter ad vitam Ecclesiae pertinet, eiusque sanctitatis notae elementum constituit; sic E/1221. Inde agnoscenda est *duplex vocatio*; quod influit in bonum tum Religiosorum tum ipsius Ecclesiae; ita E/1290. Status Religiosorum *non est accidentalis* in Ecclesia, sed tamquam status laicis saecularibus opponitur; ita E/1291.

Ratio 4: Sanctitas communis et sanctitas statuum perfectionis, licet sit simpliciter eadem, *gradu* tamen differt; secus deesset *ratio amplectendi* et *commendandi* statum perfectionis; ita E/1334. Sub uno capite de perfectione in genere et de perfectione religiosa agere, *non est paedagogicum*, quia minimizat et obscurat statum Religiosorum, non efferendo notam specificam et theologiam illorum status; ita E/1234.

Ratio 5: Status perfectionis est *quoad substantiam institutionis divinae*, ex voluntate Christi non praecipiente, sed consulente. Est distinctio in Ecclesia, non ut societatis hierarchicae, sed ut societatis spiritualis, ad sanctitatem ordinatae. Germinaliter est in Evangelio et in praxi Ecclesiae primitivae, quamvis, sicut etiam Episcopatus et sacerdotium, aliquam organicam evolutionem ostendat. Est perfecta Christi imitatio, quae in Ecclesia deesse non potest. Sic E/1328. Praeter divisionem inter Hierarchiam et Laicos, datur etiam *ex voluntate Christi* duplex categoria: illorum qui ad praxim effectivam et totalem consiliorum vocantur, et aliorum; ita E/1176 (25 Patres).

Ad locum quod attinet, in quo pars de Sanctitate universalis reponenda esset, Documentum 679 Patrum suggerit caput *de Populo Dei*, vel etiam *de Mystero Ecclesiae*. Ex Patribus singulariter de hac re agentibus, plures praeferunt relocationem in capite *de Populo Dei*: E/522 (22 Pa- [176] tres), E/980, 1147, 1162, 1181 (21 Patres), 1214, 1253 (5 Patres), 1255, 1257, 1270, 1290, 1326, 1328, 1364 (11 Patres). Alii tamen praeferunt caput *de Mystero Ecclesiae*: E/550, 1131, 1178, 1208, 1213, 1382.

B) *Pro continua expositione in uno capite*, in duas tamen sectiones dispersito, invocantur sequentes rationes:

Rationes E/1057 (58 Patres): Placet quod agatur de vita consiliorum in contextu ecclesiali, una cum universali vocatione ad sanctitatem: a) viget enim quandoque apud fideles persuasio *sanctitatem esse reservatam* solis Religiosis vel Sacerdotibus; quod quidem non est sine pravis consecrariis pro vita christiana fidelium; b) sic vita consiliorum melius apparet ut charisma ad perhibendum *testimonium eschatologicum* pro communitate christiana; c) sic status religiosus non ostenditur ut quid iuridicum, sed potius ut *vita charismatica* semper in Ecclesia existens ac de eius essentia procedens. Ita etiam E/518 (30 Patres).